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                                                                                            Kielce dn.07.11.2011r.
EZ/ZP/88/2011 

                                                                                     ...................................................... 

                                                                                     ………………………………….. 

                                                                                     …………………………………..
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu  

                nieograniczonego na dostawę leków do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

                Kielcach ogłoszonego w Dzienniku Unii Europejskiej poz.316314 z 08.X.2011r.
          W związku z otrzymanym zapytaniem na podstawie art.38.1 Ustawy z dnia 29.I.2004r 

Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający , Wojewódzki Szpital  Zespolony udziela odpowiedzi:
Pytanie 1
Czy Zamawiający w pakiecie 22 poz.1 (20% Albumin human 100ml), wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu równoważnego w dawce 50ml w ilości 5000szt? Zgoda na przeliczenie dawki pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Nie wyraża zgody , dawka 50ml uwzględniona jest w poz. nr 2.
Pytanie 2 

Czy Zamawiający w pakiecie 22 poz. 1 oraz poz.2 w razie braku preparatu  

 w opakowaniu typu flakon, dopuszcza w zastępstwie preparat typu worek?
Odpowiedź:  Tak , dopuszcza.

Pytanie 3 

W związku z prowadzonym przez Państwa postępowaniem przetargowym, zwracamy się z zapytaniem, czy zamawiający wymaga aby wykonawcy składający ofertę w w/w postępowaniu przedstawili oświadczenie producenta dotyczące gwarancji ciągłości dostaw albumin przez cały okres obowiązywania umowy?. 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga ciągłości dostaw od oferenta, co jest zawarte w umowie.
Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie nr 18 – Botulinum Toin type A pod nazwa Botox proszek do sporządzania rozt.do wstrz.(100j.m) x 1 fiolka fiolek 75.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 4 zapisu: „Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy, pod warunkiem, że zmiany te są konieczne do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia w szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy w sytuacji: 
a. istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszty dostawy, 

b. istotnej zmiany stawek celnych , stawek podatkowych lub innych obowiązkowych obciążeń 

    publicznoprawnych- w przypadku  zmiany stawki podatku VAT zmiana następuje z dniem  

    wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę bez konieczności sporządzania 

   aneksu do umowy, 
c. zmiana cen urzędowych lub wiążąco ustalonych przez właściwe władze, 

d. zaprzestania produkcji lub dystrybucji produktów będących  przedmiotem dostawy, 

    wycofania tych produktów z obrotu ( w szczególności na podstawie właściwych władz), jak 

    również braku możliwości pozyskania produktów będących przedmiotem dostawy wskutek  

    okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu 

    należytej ostrożności, 

e. istotnej zmiany cen przez producenta, 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w § 5 zapisu „ otrzymania” na „ wystawienia” faktury?.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w § 8 zapisu „wartości zamówienia” na  „wartości towarów nie dostarczonych w terminie ?.
Odpowiedź: Nie, tak jak w SIWZ. 
Pytanie 6

Dotyczy wzoru umowy 
- czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie § 11?. 

- czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w poniższym brzmieniu 

„ w trakcie obowiązywania umowy strony dopuszczają zmiany cen wyłącznie w przypadku: 

a) zmiany stawki VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto 

 pozostanie bez zmian; 

b) zmian cen rządowych leków, wprowadzonych rozporządzeniem odpowiedniego 

      Ministra , przy czym zmiany te mogą dotyczyć podwyższenia i obniżenia cen jak 
      również dodania nowych a, także skreślenia leków z wykazu leków objętych cenami  

     urzędowymi”?. 

Odpowiedź; Nie, tak jak w SIWZ
Pytanie 7
Czy Zamawiający dopuści możliwość podania cen jednostkowych netto i brutto za 1 mg z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości podania cen jednostkowych netto i brutto za 1mg dla całości postępowania, brak wskazania pakietu i pozycji.
Uzasadnienie:


Pragniemy zauważyć, że ceną w rozumieniu ustawy Pzp, jest zgodnie z definicją ustawową zawsze kwota brutto. Niezwykle istotna jest także okoliczność polegająca na braku jakichkolwiek wpływu na zobowiązania stron wynikające z przyszłej umowy o zamówienie publiczne podania ceny jednostkowej brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. Oczywistym, bowiem pozostaje fakt, że Zamawiający nie będzie zamawiał pojedynczych mg, a będzie zamawiał leki w opakowaniach zbiorczych, których cena nigdy nie będzie wyrażona w tysięcznych częściach złotego. Cena każdego z opakowań będzie zawsze iloczynem ilości mg przypadających na jedno opakowanie i ceny 1 mg, a więc nigdy nie będzie wyrażona z dokładnością do tysięcznych części złotego. Ponadto tylko wartość brutto może stanowić przedmiot oceny ofert.


Do takiej interpretacji skłania również Urząd Zamówień Publicznych, na którego portalu możemy przeczytać:


„Ustawa o zamówieniach publicznych nie definiuje pojęcia ceny oferty, dlatego też należy posiłkowo stosować definicję zawartą w art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r.o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, ze zm.) Przepis ten stanowi, że ceną jest wartość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest  obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. W cenie uwzględnia się podatek od  towarów i usług oraz  podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż  towaru (usługi) podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług oraz podatkiem akcyzowym. Natomiast w art. 31 ustawy o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Z 1997 r. Nr 140, poz. 938 ze zm.) określone zostało, iż znakami pieniężnymi Rzeczpospolitej Polskiej są banknoty i monety opiewające na złote i grosze. W ustawie z dna a 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. Z 1994 r. Nr 84, poz. 386 ze zm.) ustawodawca określa, iż nowa jednostka pieniężna o nazwie złoty dzieli się na 100 groszy (art. 1 ust.2). Tym samym w polskim systemie płatniczym nie na tysięcznych części złotego. Jeżeli więc po doliczeniu do ceny netto odpowiedniej stawki podatku otrzymania kwota zawiera tysięczne części złotego kwoty wykazane w fakturach zaokrągla się do pełnych groszy, przy czym końcówki, przy czym końcówki poniżej 0,5 grosza pomija się a końcówki 0,5 grosza i wyższe zaokrągla się do 1 grosza ( § 5 ust. 35 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 marca 2002 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowym w wskazuje Dz. u. Z 2002 r. Nr 27, poz. 268 ze zm.) Nie jest, bowiem dopuszczalne, aby rozliczenia pomiędzy stronami umowy dokonywane były w jednostkach pieniężnych niemożliwych do wyegzekwowania, z powodu braku w polskim systemie monetarnym odpowiednich nominałów (...) Szczególną sytuacją, w której rozważać można dopuszczalność składania ofert z cenami określonymi w tysięcznych częściach złotego jest przypadek, w których zamawiający dla lepszego (bardziej dokładnego) opisania przedmiotu zamówienia przedstawia oferentom formularz stanowiący podstawę kalkulacji ceny oferty. Na formularzu tym oferenci dokonują obliczenia ceny oferty na podstawie różnorodnych składników (materiały użyte do wykonania zamówienia, robocizna, sprzęt). Umowa zawarta z danym wykonawcą lub dostawcą  zawierać będzie natomiast jedynie cenę końcową(wynik kalkulacji), ustaloną zgodnie z polskim systemem płatniczym. Wówczas wydaje się dopuszczalne stosowanie w formularzu składników cenotwórczych określonych w tysięcznych częściach złotego o ile cena ostateczna (końcowa, wynik kalkulacji) płacona przez zamawiającego określona zostanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Przyjmuje się, bowiem, iż wskazane w formularzu ceny jednostkowe mają jedynie znaczenie kalkulacyjne. Są, więc mnożnikiem, który służyć ma do odpowiedniego obliczenia wynagrodzenia za wykonaną usług, dostawę czy robotę budowlaną. Podobny pogląd prezentuje orzecznictwo Zespołu Arbitrów w wyroku z dnia 3 kwietnia 2003 r. (Sygn. Akt. UZP/ZO/0-356/03).”


Mając na uwadze powyższe opinie, prosimy o pozytywną odpowiedź na nasze pytanie co pozwoli firmie na wzięcie udziału w postępowaniu a Państwu większa ilość złożonych ofert umożliwi wybór najkorzystniejszej.

Pytanie 8
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę ampułek zamiast fiolek –ampułki lub zamiast ampułek-fiolki? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź: Tak, wyraża zgodę.
Pytanie 9
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych ? 

tj. wycenę:

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki, drażetki?

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki lub drażetki?

zamiast kapsułek-tableteki powlekane, tabletki, lub drażetki?

Zamiast drażetek- tabletki, tabletki powlekane, kapsułki?

Zamiast tabletek , tabletek powlekanych   lub kapsułek o powolnym uwalnianiu –tabletki,  tabletki powl. Lub kapsułek o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie? 

 (Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.)

Odpowiedź: Tak, wyraża zgodę.
Pytanie 10
Czy zamawiający  w pakiecie nr 2 pozycja 1 i 2 – Peginterferonum alfa 2a 135 mcg 180 mcg 
dopuści formy – ampułkostrzykawka i wstrzykiwacz w tych samych dawkach?
Odpowiedź: Tak, dopuści.
Pytanie 11
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie Izomaltozy żelaza, inj. 0,5g, 1 ampułka do pakietu nr 25 poz.1 z uwagi na to iż podana przez zamawiającego dawka 1,0g nie jest  

dopuszczona do obrotu  na terenie Polski. W związku z tym proszę o ponowne przeliczenie liczby opakowań ponieważ Izomaltoza żelaza występuje w opakowaniu (5x 0,5g).
Odpowiedź: Tak, wyraża zgodę. 
Pytanie 12 
Czy wyrażą państwo zgodę na zmianę cen w trakcie trwania umowy w przypadku zmiany cen urzędowych oraz zmian stawki podatku VAT?. 

Odpowiedź: Nie, tak jak w SIWZ.
                                                                        Za - ca   DYREKTORA   

                                                                ds. Eksploatacyjno- Ekonomicznych 

                                                                           inż. Andrzej  Domański   
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